CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 10ª REGIÃO

Comissão Regional Eleitoral CRE

ATA nº 18/2020
Aos três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, reuniu-se a Comissão Regional 1

Eleitoral do CRESS 10ª Região, na Sede do CRESSRS, sito Rua Coronel André Belo, 2

452, sala 201, Bairro Menino Deus, Porto Alegre/RS. Estiveram presentes: Sibeli da Silva 3

Diefenthaeler, Roberta Rama de Brito, Fabiana Beretta Bialoglowka, Lizandra Hoffmann 4

Passamani. A reunião iniciou-se às 21horas e 45minutos sendo coordenada pela 5

presidenta Sibeli da Silva Diefenthaeler. Os assuntos tratados e as respectivas definições 6

foram: A) DEBATE: A Comissão registra a reunião ocorrida nesta data com as chapas e 7

encaminhará e-mail com a Ata nº 17 para a Chapa 1 do CFESS e para a Comissão de 8

Comunicação. Para a Comissão de Comunicação solicitará nova publicação no site e no 9

facebook do CRESSRS contendo as alterações do debate. Além disso será convocado o 10

assessor jurídico Ernani Rossetto Juriatti para estar presenta na reunião da CRE, no dia 11

05/03/2020 às 18horas e no debate, dia 06/03/2020, às 19horas. B) DEMANDAS DAS 12

CHAPAS: 1) EXPEDIENTE Nº 05/2020: a CRE registra o recebimento da manifestação 13

jurídica, e assim inicia a análise do objeto em questão. 2) SOLICITAÇÃO DA CHAPA 1 14

DO CFESS: Registramos o recebimento do e-mail que segue: “Solicitamos divulgação da 15

Chapa 1(única) para o CFESS, em sítio eletrônico e maladireta(newsletter) do CRESSRS. 16

Encaminhamos neste sentido, anexos documentos (apresentação e currículos dos 17

componentes da chapa 1 do CFESS) em arquivo word caso desejem confeccionar 18

matéria e o arquivo completo da carta programa em pdf, bem como imagens (foto e logo 19

da chapa se necessário pra matéria no site).”. A CRE acolhe a solicitação e disponibilizará 20

para a Comissão de Comunicação o material recebido para publicação em sítio eletrônico 21

e mala direta (newsletter) do CRESSRS. No cabeçalho deverá constar: “A Comissão 22

Regional Eleitoral encaminha conforme solicitação da CHAPA 1 do CFESS material de 23

divulgação da campanha.”. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião 24

às 23horas que será assinada por mim, Roberta Rama de Brito e pelos demais presentes. 25

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 26

 27

 28

______________________________

Roberta Rama de Brito
AS CRESS 8082 - 10ª Região

CRE CRESSRS

_____________________________

Sibeli da Silva Diefenthaeler
AS CRESS 8782 - 10ª Região

Presidenta CRE CRESSRS
 29

 30

_____________________________

Fabiana Beretta Bialoglowka
AS CRESS 9605 - 10ª Região

CRE CRESSRS

_____________________________

Lizandra Hoffmann Passamani
AS CRESS 9329  - 10ª Região

CRE CRESSRS

 31